令和３年７月９日

 保護者の皆様

府中市教育委員会

東京２０２０大会における学校連携観戦について

日頃から府中市の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

これまで府中市教育委員会では、熱中症予防策及び感染防止策を万全にして学校連携観戦を実

施するため、府中市独自の対策として、借り上げバスを利用した移動や、会場付近に集合・待機

場所を確保するなど、府中市の子供たちの安全を第一に考え、学校及び関係機関等と連携しなが

ら準備を進めてまいりました。

しかしながら、東京都教育委員会から、学校連携観戦の参加上限人数が設定され、各学校から

観戦を希望する児童・生徒数の半分程度のチケットしか受領できないことが示されたことに加え、

７月１２日から緊急事態宣言が発令されることや、東京２０２０大会の都内会場は無観客となる

決定がなされたことから、誠に残念なことではありますが、学校連携観戦への参加を見送らざる

を得なくなりました。

 なお、各学校において、直接競技会場に行かない場合でも、「東京都オリンピック・パラリンピ

ック教育」の学習のねらいが達成できるよう、学校や家庭での学習の機会を設定する等、引き続

き取り組んでまいります。

 府中市の対応について、御理解くださいますよう、よろしくお願いします。

（連絡先）

府 中 市 教 育 委 員 会

電 話 042－335－4063